
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS-TO
Praça Anselmo Ferreira Guimarães

DECRETO Nº 071/2024

Araguatins - TO, 19 de março de 2024.

O Prefeito Municipal de Araguatins, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, que lhe são conferidas

pelo art. 91 da Lei Orgânica Municipal e;

Considerando o disposto nos Arts. 29 e 30 da Constituição Federativa do Brasil;

Considerando o disposto na lei 561/1994;

Considerando o disposto na Lei Municipal nº 918/2006;

Considerando a necessidade da composição da Comissão do Plano de Cargos Carreira e Remuneração do Magistério Público

Municipal – PCCR dos servidores da Educação Municipal.

Resolve:

Art. 1º - Nomear os seguintes Servidores, para comporem a Comissão do Plano de Cargos e Carreira e Remuneração do Magistério Público

Municipal – PCCR dos servidores da Educação Municipal.

Representantes do Executivo:

Jaumineide Oliveira dos Santos Soares;

Maristela dos Santos Mousinho.

Representantes dos Profissionais de Educação:

Aurisneide Marques Chaves;

Orlene Rodrigues da Silva.

Representantes do Legislativo:

Roberto Pires Teixeira;

Magno Cardoso de Sousa.

Representantes da Sociedade Civil Organizada:

Raimundo Alencar da Silva;

Idamares da Silva Araújo.

Representantes de Sindicatos da Educação

Ivanete de Sousa Alves;

Jules Rimet Trajano Silva. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguatins, Estado do Tocantins, 19 de março de 2024.

 

Prefeitura Municipal de Araguatins-TO

Publicado via Diário Oficial 67/2024, em 20/03/2024 02:43

decreto-071-2024-3515.pdf - Página 1 de 2



1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS-TO
Praça Anselmo Ferreira Guimarães

  AQUILES PEREIRA DE SOUSA

Prefeito Municipal

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.araguatins.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-83e3a7-200320240242103515

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Araguatins-TO

Publicado via Diário Oficial 67/2024, em 20/03/2024 02:43

decreto-071-2024-3515.pdf - Página 2 de 2

http://www.tcpdf.org

